



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	15.557.769,12	2.707.737,87	16.246.428,07	2.863.483,66	15.557.769,12	14.998.249,19
RECEITAS DE CAPITAL	1.100.465,77	212.908,73	1.277.451,93	0,00	1.100.465,77	341.370,52
SUBTOTAL	16.658.234,89	2.920.646,60	17.523.880,00	2.863.483,66	16.658.234,89	15.339.619,71
(-) DEDUÇÕES	2.361.571,70	416.038,40	2.496.230,00	370.119,79	2.361.571,70	2.272.718,83
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	90.192,45	34.166,70	205.000,00	14.184,30	90.192,45	187.248,79
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	119.400,00	1.666,70	10.000,00	0,00	119.400,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.151.979,25	380.205,00	2.281.230,00	355.935,49	2.151.979,25	2.085.470,04
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.296.663,19	2.504.608,20	15.027.650,00	2.493.363,87	14.296.663,19	13.066.900,88
RECEITA CORRENTES	15.557.769,12	2.707.737,87	16.246.428,07	2.863.483,66	15.557.769,12	14.998.249,19
RECEITAS DE CAPITAL	1.100.465,77	212.908,73	1.277.451,93	0,00	1.100.465,77	341.370,52
SUBTOTAL	16.658.234,89	2.920.646,60	17.523.880,00	2.863.483,66	16.658.234,89	15.339.619,71
(-) DEDUÇÕES	2.361.571,70	416.038,40	2.496.230,00	370.119,79	2.361.571,70	2.272.718,83
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	90.192,45	34.166,70	205.000,00	14.184,30	90.192,45	187.248,79
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	119.400,00	1.666,70	10.000,00	0,00	119.400,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.151.979,25	380.205,00	2.281.230,00	355.935,49	2.151.979,25	2.085.470,04
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.296.663,19	2.504.608,20	15.027.650,00	2.493.363,87	14.296.663,19	13.066.900,88

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.135.393,79	2.355.898,97	14.135.393,79	321.827,46	13.355.619,08	2.834.433,89	12.196.781,44
(-) Juros e Encargos da Dívida	385.333,68	64.222,28	385.333,68	41.329,00	384.806,63	43.459,88	13.084,89
SUBTOTAL	13.750.060,11	2.291.676,69	13.750.060,11	280.498,46	12.970.812,45	2.790.974,01	12.183.696,55
DESPESAS DE CAPITAL	1.747.557,96	291.259,66	1.747.557,96	-321.152,17	979.430,97	231.898,48	1.086.914,30
(-) Deduções	5.987,10	997,85	5.987,10	5.986,66	5.986,66	5.986,66	0,00
Amortização de Dívida	5.987,10	997,85	5.987,10	5.986,66	5.986,66	5.986,66	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.491.630,97	2.581.938,50	15.491.630,97	-46.640,37	13.944.256,76	3.016.885,83	13.270.610,85
RESULTADO	-15.491.630,97	-2.581.938,50	-15.491.630,97	46.640,37	-13.944.256,76	-3.016.885,83	-13.270.610,85
RESULTADO	-13.339.651,72	-2.201.733,50	-13.210.400,97	402.575,86	-11.792.277,51	-2.660.950,34	-11.185.140,81
RESULTADO	-1.194.967,78	-77.330,30	-463.980,97	2.540.004,24	352.406,43	-523.521,96	-203.709,97

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	-174.208,17	-174.208,17	-174.208,17	
(-) Disponibilidade de Caixa	222.918,19	3.379.894,47	2.767.152,74	-612.741,73	2.544.234,55	
(-) Aplicações Financeiras	2.308.704,64	632,27	636,98	4,71	-2.308.067,66	
(-) Ativo Realizável	4.133,14	19.358,35	1.811,33	-17.547,02	-2.321,81	
(+) Restos a Pagar Processados	-214.813,67	-7.485,41	-1.361,20	6.124,21	213.452,47	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.320.942,30	3.392.399,68	2.594.031,68	-798.368,00	273.089,38	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.320.942,30	3.392.399,68	2.594.031,68	-798.368,00	273.089,38	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	-174.208,17	-174.208,17	-174.208,17	
(-) Disponibilidade de Caixa	222.918,19	3.379.894,47	2.767.152,74	-612.741,73	2.544.234,55	
(-) Aplicações Financeiras	2.308.704,64	632,27	636,98	4,71	-2.308.067,66	
(-) Ativo Realizável	4.133,14	19.358,35	1.811,33	-17.547,02	-2.321,81	
(+) Restos a Pagar Processados	-214.813,67	-7.485,41	-379.411,73	-371.926,32	-164.598,06	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.320.942,30	3.392.399,68	2.215.981,15	-1.176.418,53	-104.961,15	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.320.942,30	3.392.399,68	2.215.981,15	-1.176.418,53	-104.961,15	